Протокол №2
заседания Совета по питанию
от 30 июня 2023 года
Присутствовали – 5 человек
Отсутствовали – 0 человек

Повестка дня:
1. Организация питания в группах.
2. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания за август.

По первому вопросуслушали старшего воспитателя Жидкова И.Б., члена совета
по питанию.
Она отметила:«Сервировка стола во всех группах соблюдается. Приобретены
недостающие столовые приборы в старшие группы, скатерти, салфетки в
подготовительную к школе группу. Выдача пищи производится согласно
графику, прием пищи осуществляется в соответствии с расписанием
жизнедеятельности детей. Столы и стулья в группах промаркированы в
соответствии с ростовыми показателями. Воспитатели осуществляют
руководство питанием детей. Следят за осанкой, поведением за столом,
сообщают названия блюд, обращают внимание на вкусно приготовленную пищу,
докармливают детей, осуществляют индивидуальный подход. Но вместе с тем
следует больше уделять внимание правилам пользования столовыми приборами.
В связи с этим предложила провести семинар для воспитателей и помощников
воспитателей по сервировке стола, правилам пользования приборами,
организовать уголки этикета в группах».
По второму вопросуСЛУШАЛИ кладовщика Ивкину С.Ю.
Она проанализировала выполнение натуральных норм питания за август: мясо –
100%, рыба – 100%, молоко – 100%, творог – 100%, сливочное масло – 100%,
сыр – 100%, овощи – 100%, фрукты – 100%.
ПОСТАНОВИЛИ:

 Провести консультация для помощников воспитателей: «Организация
питания детей в условиях детского сада».
Ответственный: старший воспитатель Жидкова И.Б.

 Разработать цикл бесед на тему: «Где спрятались витаминки?»
Ответственный: старший воспитатель Жидкова И.Б.

Председатель        Ж.Е. Сорокина

		2023-10-31T12:27:39+0300
	Сорокина Жанна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа